ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2020 № 35
рп. Дедовичи

Об утверждении Положения о Почётной грамоте
Администрации Дедовичского района
В целях поощрения граждан и организаций, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Дедовичского района, Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить Почетную грамоту Администрации Дедовичского района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Почётной грамоте Администрации Дедовичского района (далее – Положение).
3. Обнародовать настоящее постановление.
Глава Дедовичского района                                                            Г.А. Афанасьев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Дедовичского района
от 28.01.2020 № 35
Положение
 о Почётной грамоте Администрации Дедовичского района
1. Почётная грамота Администрации Дедовичского района (далее – Почётная грамота) является формой награждения Администрацией Дедовичского района за заслуги и достижения в социально-экономической, производственной и общественной деятельности, многолетнюю и добросовестную работу в области культуры, образования, здравоохранения, воспитания молодежи, обеспечения законности и правопорядка, прав и свобод граждан и других сферах трудовой деятельности и за иные заслуги перед Дедовичским районом, а также в связи с юбилейными датами при наличии указанных заслуг.

2. Почётной грамотой награждаются граждане Российской Федерации, организации и трудовые коллективы организаций, в том числе филиалов и обособленных подразделений организаций, осуществляющие свою деятельность на территории Дедовичского района, независимо от их организационно - правовой формы (далее - организации).
Юбилейными датами для граждан являются 50 (пятьдесят) и далее каждые последующие 5 (пять) лет, для  организаций - 50 (пятьдесят) лет и далее каждые последующие 10 (десять) лет.
3. Ходатайства о награждении Почетной грамотой (далее - ходатайство) вправе направлять на имя Главы Дедовичского района:

руководители органов государственной власти и их территориальных подразделений;

руководители органов местного самоуправления, расположенных на территории Дедовичского района;

заместители Главы Администрации района;

руководители органов управления и структурных подразделений Администрации района;

руководители организаций;
индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Дедовичского района.
Глава Дедовичского района вправе лично инициировать награждение Почетной грамотой без оформления ходатайства о награждении.

4. Ходатайства муниципальных организаций, а также органов управления и структурных подразделений Администрации Дедовичского района, не подчиненных непосредственно Главе Дедовичского района, согласовываются с заместителем Главы Администрации Дедовичского района, курирующим соответствующее направление деятельности.
5. К ходатайству прилагаются следующие документы:

представление  по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, включающее характеристику лица, представляемого к награждению с описанием конкретных достижений и заслуг, заверенное подписью и печатью (при наличии);

заверенная копия трудовой книжки, если основанием для награждения является достижение высоких результатов в трудовой деятельности, многолетний добросовестный труд;

в случае представления к награждению руководителя коммерческой организации представляется справка о динамике основных финансово-экономических показателей организации за 3 (три) года, предшествующих году подачи ходатайства о награждении, документ об отсутствии у организации на первое число месяца подачи ходатайства о награждении неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также задолженности по заработной плате.

Инициатор награждения представляет (при наличии) иные документы, подтверждающие заслуги и достижения кандидата на награждение Почетной грамотой.

6. Для рассмотрения вопроса о награждении Почётной грамотой организации в Администрацию Дедовичского района на имя Главы Дедовичского района направляются следующие документы:

а) ходатайство;

б) сведения о конкретном вкладе и заслугах трудового коллектива организации, справка о динамике финансово-экономических показателей организации за 3 (три) года, предшествующих году подачи ходатайства о награждении, подписанная руководителем и главным бухгалтером организации и заверенная печатью организации (при наличии);
в) архивная справка о дате образования организации – при награждении в связи с юбилейной датой;

г) справка об отсутствии у организации на первое число месяца подачи ходатайства о награждении неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также задолженности по заработной плате.

7. Документы о награждении Почётной грамотой должны быть оформлены по правилам делопроизводства, иметь необходимые реквизиты (в том числе, исходящую регистрацию, подписи, печати), придающие документам юридическую силу.
8. Если награждение связано с каким либо событием (датой), инициаторы награждения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, направляют ходатайство с прилагаемыми документами в Администрацию Дедовичского района за 30 (тридцать) календарных дней до наступления события, в связи с которым производится награждение. В ходатайстве отдельной строкой указывается предполагаемая дата награждения.
9. Документы, поступившие в Администрацию Дедовичского района для награждения Почётной грамотой, регистрируются и проверяются на соответствие требованиям настоящего Положения.

В случае несоответствия претендента, представления, ходатайства о награждении и приложенных к ходатайству о награждении документов требованиям настоящего Положения в 30 – дневный срок со дня поступления в Администрацию Дедовичского района инициатору награждения, внесшему представление, направляется сообщение об этом за подписью Главы Дедовичского района.

10. Управление делами Администрации Дедовичского района оформляет и согласовывает в установленном порядке проект постановления Администрации Дедовичского района о награждении Почётной грамотой.

11. Постановление о награждении Почетной грамотой и Почётную грамоту подписывает Глава Дедовичского района. Подпись заверяется печатью Администрации Дедовичского района.
Образец бланка Почётной грамоты приведен в приложении № 2 к настоящему Положению.

12. Награждение Почётной грамотой производится в торжественной обстановке Главой Дедовичского района или по его поручению заместителем  Главы Администрации Дедовичского района, либо другим уполномоченным лицом.
13. Граждане, награжденные Почётной грамотой, могут быть вновь представлены к награждению по тому же основанию не раньше, чем через 5 (пять) лет после предыдущего награждения.
Приложение № 1
к Положению о Почётной грамоте
Администрации Дедовичского района,
утвержденному постановлением
Администрации Дедовичского района

от 28.01.2020 № 35
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почетной грамотой Администрации Дедовичского района
1.Фамилия___________________

Имя__________________________Отчество ______________________________________

  (при наличии)
2. Должность, место работы (род занятий)___________________________________________
_______________________________________________________________________________
3. Дата и место рождения_________________________________________________________
4. Образование, наименование образовательного учреждения  _______________________________________________________________________________
5. Сведения о награждениях и поощрениях, даты награждений ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Общий  трудовой стаж ______________
7.Трудовая деятельность:
	Месяц и год (м.г.)
	Должность, с указанием названия организации (в соответствии с записями в трудовой книжке)
	Адрес организации (фактический с указанием субъекта Российской Федерации и муниципального образования)

	поступления
	ухода

8. Характеристика с указанием личных заслуг представляемого к награждению (обоснование представления к награждению)
____________________________________________________________________
Инициатор награждения

                 подпись

И.О. Фамилия

М.П.

«_____»______________ года
Приложение № 2
к Положению о Почетной грамоте
Администрации Дедовичского района,
утвержденному постановлением

Администрации Дедовичского района

от 28.01.2020 № 35
[image: image1.jpg]r AJMUHHUCTPAIIUS
NEJOBUYCKOrO
PAMOHA

IIOYETHAA I'PAMOTA

HATPAXIOAETCHA